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Alrededor del 15% de la  producción nacional de Pomelos 

provienen de Formosa.

Ocupa una superficie citrícola de 1.370 hectáreas, lo que 

representa poco más del 1 % de la superficie nacional.
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CAPACIDAD PRODUCTIVA

DEL TOTAL NACIONAL 

0,5 % 
PRODUCCIÓN CITRÍCOLA  

TONELADAS DE CÍTRICOS

+3,2 MILL

SUPERFICIE IMPLANTADA (has/especie) 
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En mayo de 2017 se detectaron 

por primera vez  2 plantas 

positivas, en un área urbana de la 

ciudad de Formosa. En marzo de 

2019 se detectaron  5 focos de la 

enfermedad en el departamento 

Pilcomayo.

FUENTE: Datos Programa Nacional de Prevención  del 

Huanglongbing (PNPHLB) a noviembre de 2021. 
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FUENTE: Datos Programa Nacional de Prevención  del Huanglongbing (PNPHLB) a noviembre de 2021. 
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CONTINGENCIAS ACTIVAS
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ÁREA BAJO CONTINGENCIA FITOSANITARIA

FORMOSA 

Mat. Veg. pendiente de análisis

Psílido pendiente de análisis

Negativos Material Vegetal

Positivos Material Vegetal

Negativos psílido

Positivos psílido

Monitoreos sin muestra

0,19%

3,19%

3,894%

92,724%

0%

0,152%

0,019%

FUENTE: Datos Programa Nacional de Prevención  del Huanglongbing (PNPHLB) a noviembre de 2021. 
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FUENTE: Datos Programa Nacional de Prevención  del Huanglongbing (PNPHLB) a noviembre de 2021. 
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FUENTE: Datos Programa Nacional de Prevención  del Huanglongbing (PNPHLB) a noviembre de 2021. 

ÁREA BAJO CONTINGENCIA FITOSANITARIA

PILCOMAYO

Mat. Veg. pendiente de análisis

Psílido pendiente de análisis

Negativos Material Vegetal

Positivos Material Vegetal

Negativos psílido

Positivos psílido

Monitoreos sin muestra

0,524%

6,545%

2,827%

89,817%

0,183%

0,079%

0,026%



FUENTE: Datos Programa Nacional de Prevención  del Huanglongbing (PNPHLB) a noviembre de 2021. 
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